RENDICONTO DEL MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA
ESERCIZIO 2020

(Ai sensi della Legge 2 gennaio 1997, n. 2 e successive modificazioni)

STATO PATRIMONIALE ANNO 2020 ANNO 2019
ATTIVITA'

Immobilizzazioni immateriali nette:

Costi per attivita editoriali, di informazione e di comunicazione € 0 € 0
Costi di impianto e di ampliamento € 0 € 0
€ 0 € 0
Immobilizzazioni materiali nette:
Terreni e fabbricati € 0 € 0
Impianti e attrezzature tecniche € 10.803 € 20.435
Macchine per ufficio € 8.786 € 13.186
Mobili e arredi € 19.925 € 35.309
Automezzi € 0 € 37
Altri beni € 1.592 € 0
€ 41.106 € 68.967
Immobilizzazioni finanziarie:
Partecipazioni in imprese € 0 € 0
Crediti finanziari:
° correnti € 54.850 € 22.661
° esigibili oltre I'esercizio successivo € 11.808 € 46.339
Altri titoli € 0 € 0
€ 66.658 € 69.000
Rimanenze € 0 € 0
Crediti :
Crediti per servizi resi a beni ceduti € 0 € 0 ,
Crediti verso locatari € 0 € 0 o

Crediti per contributi elettorali:



o correnti

o esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti per contributi 4 per mille e 2 per mille:

o correnti

o esigibili oltre I'esercizio successivo
Crediti verso imprese partecipate
Crediti diversi:

o correnti

o esigibili oltre I'esercizio successivo

Attivita finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:
Partecipazioni
Altri titoli

Disponibilita liquida:
Depositi bancari e postali
Denaro e valori in cassa

Ratei attivi e risconti attivi

TOTALE ATTIVITA’

PASSIVITA'

Patrimonio netto:
Avanzo patrimoniale
Disavanzo patrimoniale
Avanzo dell'esercizio
Disavanzo dell’'esercizio

[OWOWONOY

0 €
0 €
63.369 €
0 €
0 €
117.737 €
0 €
€ 181.106
0 €
0 €
€ 0
1.225.165 €
128 €
€ 1.225.293
€ 30.954
€ 1.545.117
- €
99.730.617 €
€
827.288 €

€ -100.557.905

8.822
0

2.501.677
0
0

388.709
0

o

1.669.886
657

0
-97.273.758
0
-2.456.859

€

2.899.208

1.670.543

162.176

-99.730.617



Fondi per rischi e oneri:

Fondi previdenza integrativa e simili € 0 € 0
Altri fondi € 1.524.492 € 1.724.232
€ 1.524.492 € 1.724.232
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato € 8.048 € 7.949
Debiti:
Debiti verso banche:
° correnti € 6.003.613 € 5.550.410
o esigibili oltre I'esercizio successivo € 0 € 0
Debiti verso altri finanziatori:
o correnti € 92.221.425 € 92.176.084
o esigibili oltre I'esercizio successivo € 0 € 0
Debiti verso fornitori:
° correnti 1.361.603 2.799.410
e  esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Debiti rappresentati da titoli di credito 0 0
Debiti verso imprese partecipate:
o correnti 40.000 40.000
o esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Debiti tributari:
o correnti 211.087 94.609
o esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
° correnti 139.354 133.567
° esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Altri debiti:
o correnti 561.498 2.041.826
o esigibili oltre I'esercizio successivo 0 522
€ 100.538.580 € 102.836.428
Ratei passivi e risconti passivi € 31.902 € 31.902
TOTALE PASSIVITA’ € 1.545.117 € 4.869.894

CONTI D’ORDINE:



Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi

Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorita
pubblica

Fideiussioni a/da terzi

Avalli a/da terzi

Fideiussioni a/da imprese partecipate

Avalli a/da imprese partecipate

Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi

TOTALE CONTI D’ORDINE

CONTO ECONOMICO

A) Proventi della gestione caratteristica

1. Quote associative annuali
2. Contributi dello Stato:
a. perrimborso spese elettorali

b. contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille e

del 2 per mille dellIRPEF

3. Contributi provenienti dall'estero:
a. da partiti o movimenti politici esteri o internazionali
b. da altri soggetti esteri

4. Altre contribuzioni:
a. contribuzioni da persone fisiche
b. contribuzioni da persone giuridiche
b-bis. contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici

5. Proventi da attivita editoriali, manifestazioni, altre attivita

Totale proventi della gestione caratteristica

€

ANNO 2020

0
575.438

454.682
230.400
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7.000.00

273.700

575.438

€
€

685.082
676.503
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7.000.00

ANNO 2019

€ 281.899

0

623.076
€ 623.076

0

0
€ 0

969.632

199.800

746
1.170.178
872.181



B) Oneri della gestione caratteristica

1. Per acquisti di beni
2. Per servizi
3. Per godimento di beni di terzi
4. Peril personale:
a. stipendi
b. oneri sociali
c. trattamento di fine rapporto
d. trattamento di quiescenza e simili
e. altri costi

Ammortamenti e svalutazioni

Accantonamenti per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

. Contributi ad associazioni

10. Iniziative per accrescere la partecipazione attiva delle donne alla
politica

©®NO o

Totale oneri della gestione caratteristica

Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)
C) Proventi e oneri finanziari

1. Proventi da partecipazioni

2. Altri proventi finanziari
3. Interessi e altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari
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745.342
175.474
50.390
23.925
229
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289.168
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0
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317.796

115.518
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0
1.339.792
293.260

926.228

161.044
0

0
1.782.168

115.408
-1.407.846



D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

1. Rivalutazioni:
a. di partecipazioni
b. di immobilizzazioni finanziarie
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni

2. Svalutazioni:
a. di partecipazioni
b. di immobilizzazioni finanziarie
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

1. Proventi:
plusvalenza da alienazioni
Varie

2. Oneri:
minusvalenze da alienazioni
Varie

Totale delle partite straordinarie

(DISAVANZO) AVANZO DELL’ESERCIZIO (A-B+C+D+E)
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0
195.216

-925
-1.792

€
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€

195.216

=

€ 0
€ 0
€ 0
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€ 542.208
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Sen. Alfredo Messina
Amministratore NK;ionale
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